Договор №_____
возмездного оказания услуг
Город Волжский

  «___»_______ _____ г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Волгоградгидрострой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Стаценко Рената Алексеевича, действующего на основании Устава,  и __________________, действующая на основании _________________ в лице_____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает услуги по размещению информационных материалов (далее ИМ) Заказчика на конструкциях Исполнителя, а Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги и оплатить их.

1.2. Информационные материалы  размещаются _____________ размером_______мм.
1.3. Срок размещения ИМ-
1.4. Заказчик своими силами и за свой счет осуществляет монтаж и демонтаж ИМ на информационных конструкциях.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязан оказать услуги по размещению ИМ Заказчика на конструкциях по адресам и на сроки, согласованные в п. 1.2., и п. 1.3. настоящего договора.

2.1.2. Исполнитель обязан поддерживать конструкции в состоянии пригодном для размещения ИМ Заказчика.

2.1.3. В случае обнаружения ненадлежащего состояния (дефектов) ИМ Заказчика, Исполнитель, в течение 1 (одного) рабочего дня с момента обнаружения таких недостатков, уведомляет Заказчика, о необходимости предоставления нового ИМ.

2.1.4. По окончании каждого месяца Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг за соответствующий месяц.

2.1.5. Предоставить Заказчику в течение 5 (пяти) дней с даты монтажа ИМ фотографический отчет и отчет о размещении ИМ, который направляется на электронный адрес Заказчика, указанный в реквизитах сторон, а также на юридический адрес Заказчика почтой России. (Приложение№1).

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан осуществить демонтаж ИМ не ранее дня окончания срока размещения ИМ.

2.2.3. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги по размещению ИМ на конструкциях Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. Ежемесячная стоимость оказываемых Исполнителем услуг по размещению ИМ Заказчика составляет _______ руб. __ коп. (______ рублей _____ копеек), без НДС.
3.2. Оплата услуг Исполнителя производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

3.3. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком в течение 5 (пять) календарных дней с момента получения счета от Исполнителя путем перечисления на лицевой счет.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате стоимости услуг считаются выполненными в момент зачисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1.Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется Сторонами ежемесячно и подтверждается Актом об оказании услуг.
4.2. Услуги считаются оказанными по настоящему договору после подписании Акта об оказании услуг обеими Сторонами.
4.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта об оказании услуг обязан направить Исполнителю подписанный Акт об оказании услуг или мотивированный отказ от его подписания. В случае если по истечении указанного срока, подписанный Заказчиком Акт об оказании услуг или мотивированный отказ от его подписания не был направлен Исполнителю, то Акт об оказанных услугах считается подписанным, а услуги оказанными.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения обязательств сторонами.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Заказчика в одностороннем внесудебном порядке. При этом Заказчик уведомляет об этом Исполнителя за 2 недели до предполагаемой даты расторжения, а также обязан оплатить Исполнителю, не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты расторжения данного Договора, фактические понесенные и документально подтвержденные Исполнителем затраты.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке. При этом Исполнитель уведомляет об этом Заказчика за 2 недели до предполагаемой даты расторжения, а также обязан оплатить Заказчику, не позднее 10 (десяти) банковских дней с даты расторжения данного Договора, фактические понесенные и документально подтвержденные Заказчиком затраты.

5.4. В случае, если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего договора за 7 (семь) дней  до окончания срок его действия, то он продолжает действовать на тех же условиях на тот же срок, количество пролонгаций не ограничено.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п. 2.1.4. Исполнитель обязан выплатить Заказчику пеню за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере не менее одной трехсотой, действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорционально объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем,  и определяется в порядке, установленным Правительством Российской Федерации.

6.3. За нарушение сроков оплаты (пункт 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5(ноль целых пять десятых) % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 20 (двадцати) % от цены договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, которые могут возникнуть из данного Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешать досудебным (претензионным) порядком. Сторона имеющая к другой Стороне требование в связи с договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ) или его недействительностью, обязана до обращения с этим требованием в суд направить другой Стороне письменную претензию с указанием этого требования. Срок рассмотрения претензии другой Стороной – 7 рабочих дней со дня ее получения. Споры и разногласия, неурегулированные Сторонами в досудебном (претензионном) порядке подлежат разрешению в   Арбитражном суде Волгоградской области.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2 Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи (за исключением документов строгой бухгалтерской отчетности) с последующим предоставлением подлинников этих документов.

8.3. Переход прав и обязанностей одной из Сторон по настоящему Договору к третьему лицу возможен с письменного согласия обеих Сторон.

8.4. Все реквизиты, указанные Сторонами в разделе 11 настоящего Договора, являются действующими. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны письменно сообщать о них друг другу в течение пяти рабочих дней. Все убытки, связанные с несвоевременным уведомлением об изменении реквизитов, ложатся на Сторону виновную в несвоевременном уведомлении об их изменении.

8.5. Настоящий Договор подписан на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МБУ «ДК «ВГС»

Адрес: 404130 Россия, Волгоградская область, город Волжский, площадь Комсомольская, дом 1.

ИНН 3435001703

ОГРН 1023402004394

КПП 343501001
Управление финансов администрации

г. Волжского (МБУ «ДК «ВГС» л/с 762021305)

Р/с 40701810000003000003

РКЦ Волжский   г. Волжский Волгоградской области

БИК 041856000

Стоимость услуг по проведению мероприятия

(МБУ «ДК «ВГС» л/с  762021305)                                    Код дохода  762 302 01040 040000 130

Контактная информация:

Телефон: 8 (8443) 41-50-01

Факс: 8 (8443) 41-50-01

Электронный адрес

: dkvgs@mail.ru
Сайт: www.dk-vgs.my1.ru

	  ..………………………..………../Стаценко Р.А./    печать, подпись
	...………………………. /____________/

            печать, подпись

Приложение №1

к договору №____ от ___ ________________ г.

г. Волжский

Отчет о размещении

	Адрес
	Срок

Фотоотчет по вышеуказанной адресной программе передан Заказчику.

	  ..………………………..………../Стаценко Р.А./    печать, подпись
	...………………………. /___________/

            печать, подпись